
UCHWAŁA NR XXII/274/2021 

RADY POWIATU CHOJNICKIEGO 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska Rady Powiatu Chojnickiego wobec potępienia szerzącego się 

hejtu  w przestrzeni publicznej 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( t. j. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1834) oraz § 16 ust. 2 Statutu Powiatu 

Chojnickiego (Dz. Urz. Woj. Pomor. z 2018 r. poz. 4165 oraz z 2019 poz. 399 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Przyjąć stanowisko Rady Powiatu Chojnickiego stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Stanowisko, o którym mowa w § 1, zostanie skierowane do: 

1) Marszałka Sejmu, 

2) Marszałka Senatu, 

3) Mediów lokalnych i publicznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez jej wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń  Starostwa Powiatowego  w Chojnicach oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Robert Skórczewski 

 

Załącznik do uchwały Nr XXII/274/2021 

Rady Powiatu Chojnickiego 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

STANOWISKO 

Rady Powiatu Chojnickiego 

w sprawie potępienia szerzącego się  hejtu w przestrzeni publicznej 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j.  

Dz. U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1834) powiat wykonuje zadania publiczne 

o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Bezpieczeństwo 



w sensie ogólnym utożsamiane jest ze stanem spokoju, zabezpieczenia, pewności, ochrony czy braku 

zagrożeń. 

Język nienawiści, zwłaszcza w Internecie, stanowi coraz poważniejszy problem.  U jego źródeł 

leży nie tylko brak tolerancji, ale również kompleksy i frustracje jego autorów. Paulo Coelho 

w książce „Alchemik” napisał:  „Będę ział nienawiścią do tych, co odnaleźli swoje skarby, bo ja 

sam nie dotarłem do mojego”. 

Hejt w Internecie jest zjawiskiem o rosnącej skali. Wiele osób czuje się bezkarnie krytykując lub 

obrażając innych w sieci. Bezkarność ta jest jednak tylko pozorna. Według kodeksu karnego ten, 

który  dopuścił się zniesławienia lub znieważenia za pomocą środków masowego komunikowania, 

podlega karze grzywny, ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do roku. Wobec tego 

organy ścigania powinny podejmować skuteczne  działania w ustaleniu tożsamości osób  

popełniających przestępstwa za pośrednictwem Internetu. Potrzebna jest też stanowcza 

i niezwłoczna reakcja ze strony państwa na mowę nienawiści. 

Barbaryzacja w mediach społecznościowych, jak również w przestrzeni publicznej bardzo często 

spowodowana jest biernością, a brak reakcji stanowi ciche przyzwolenie na takie działania. 

Stąd apel Rady Powiatu Chojnickiego, w którym wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec wszelkich 

form agresji i nienawiści. Zero tolerancji dla hejtu. 

 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j.  

Dz. U. z 2019 r. poz. 511 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1834) powiat wykonuje zadania publiczne o 

charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.  

 W związku z tym podjęcie przedmiotowej uchwały jest podyktowane dobrem wszystkich 

obywateli.   

  

 


